
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

OGGETTO: Determina del Dirigente n. 159 del 19.06.2024: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, co. 1 
lett. b) del D. Lgs 36/2023, incarico Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per la Società 
Consortile Energia Toscana s.c.r.l. 
 
Dato atto della necessità da parte della Società Consortile Energia Toscana s.c.r.l. di rinnovare per un anno 
l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione prossimo alla scadenza; 
 
Preso atto che il Dott. Carmine Luigi Tufaro, c.f. TFRCMN75E27C619T, a seguito di formale richiesta, ha 
presentato un preventivo che si allega alla presente Determina per formarne parte integrante (all. A ) di 
importo totale pari ad € 3.000,00 lordi in ritenuta d’acconto; 
 
Ritenuta congrua l’offerta ricevuta dal Dott. Carmine Luigi Tufaro, in considerazione anche delle esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 50, comma 1, Dlgs. n. 36/2023, è possibile procedere ad affidamento 
diretto; 
 
Visto che la soglia massima di competenza del Direttore ad autorizzare le disposizioni di pagamento da 
effettuarsi dal conto corrente intestato alla Società presso la Banca Monte dei Paschi di Siena è di euro 
40.000,00, come deliberato dal C.d.A. della Società in data 29 marzo 2018; oltre tale cifra la competenza è 
del Presidente del Consiglio di Amministrazione; 
 
Preso atto che la presente disposizione ricade nell’ambito di competenza del Direttore; 
 
Ritenuto pertanto opportuno accettare l’offerta suddetta e procedere all’affidamento al Dott. Carmine 
Luigi Tufaro, c.f. TFRCMN75E27C619T, per lo svolgimento dell’incarico di Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione per la Società Consortile Energia Toscana s.c.r.l. secondo le condizioni riportate 
nel preventivo e per la durata di un anno. 
 
Acquisito il CIG B229780BD2 
 
Dato atto che la presente determina è soggetta a pubblicazione sul sito internet della Società ai sensi del 
D.Lgs. 33 del 2013.  
 

D E T E R M I N A 
 



 

 

 

1) di  accettare l’offerta ricevuta dal Dott. Carmine Luigi Tufaro, c.f. TFRCMN75E27C619T, pari a € 
3.000,00 lordi in ritenuta d’acconto per  lo svolgimento dell’incarico di Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione per la Società Consortile Energia Toscana s.c.r.l. secondo le condizioni 
riportate nel preventivo e per la durata di un anno; 

2) di affidare il suddetto incarico al Dott. Carmine Luigi Tufaro; 
3) di incaricare l’ufficio preposto della Società Consortile Energia Toscana a trasmettere alla suddetta 

la presente Determina; 
4) di pubblicare la presente Determina sul sito internet della Società nella pagina “Società 

trasparente” sezione “Provvedimenti 
 
 
 

Il Direttore della Società Consortile Energia Toscana  
                                                                                                Ing. Luca Perni 

 
 

 


		2024-06-19T12:42:20+0000
	LUCA PERNI




